Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

 24 декабря  2019  года                                                                 № 15/195

О  плане  работы   Муниципального

совета Ивнянского  района на 2020 год

В соответствии   со статьей 33  Регламента Муниципального совета

Ивнянского района  Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л:

1. Утвердить план работы Муниципального совета Ивнянского района

на 2020 год (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте муници-

пального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить   на

постоянные комиссии Муниципального совета  Ивнянского района.

Председатель  Муниципального

совета  Ивнянского  района                                                       П.Б.Вьюнов

http://www.admivnya.ru/

 2

Утвержден

        решением Муниципального совета

Ивнянского района

        от 24 декабря  2019 года  № 15/195

ПЛАН РАБОТЫ

Муниципального совета Ивнянского района третьего созыва

на 2020 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведе-

ния

Ответственные за

подготовку и ис-

полнение

I. Подготовить и провести засе-

дания Муниципального совета

района.

Не реже 1 раза в

три месяца

Председатель Муни-

ципального совета,
председатели посто-

янных комиссий

Муниципального со-
вета района

II. Подготовить проекты нормативно-правовых актов для рассмотрения

их на заседаниях Муниципального совета Ивнянского района:

1. Об отчёте председателя кон-

трольно-счетной комиссии Ив-

нянского района о проделанной
работе за 2019 год.

февраль Председатель

контрольно-счетной

комиссии

2. О внесении изменений и допол-

нений в Устав  муниципального
района «Ивнянский  район».

февраль Постоянная комис-

сия по вопросам
местного самоуправ-

ления, нормативно-
правовой деятельно-

сти и общественной

безопасности

3. Об отчёте председателя Муни-
ципального совета Ивнянского

района о работе Муниципального

совета Ивнянского района треть-
его созыва  за 2019 год.

март Постоянные комис-
сии Муниципального

совета района

4. Об отчете отдела Министерства

внутренних дел Российской Фе-

дерации по Ивнянскому району
за  II полугодие 2019 года.

март Начальник ОМВД

РФ по Ивнянскому

району

5. Об утверждении годового отчёта

об исполнении местного бюдже-

та за 2019 год.

март Постоянная комис-

сия по экономиче-

скому развитию,
бюджету, налоговой

политики и муници-

 3

пальной собственно-
сти

6. Об отчёте главы администрации
Ивнянского района Калашникова

А.Н. о выполнении программ со-
циально-экономического разви-

тия Ивнянского района в 2019

году.

апрель Администрация
района

7. Об исполнении бюджета муни-
ципального  района «Ивнянский

район» за 1 квартал 2020 года.

апрель Постоянная комис-
сия по экономиче-

скому развитию,

бюджету, налоговой
политики и муници-

пальной собственно-

сти

8. О внесении изменений в бюджет
муниципального района «Ивнян-

ский район»  на 2020 год.

апрель Постоянная комис-
сия по экономиче-

скому развитию,
бюджету, налоговой

политики и муници-

пальной собственно-
сти

9. О работе контрольно-счетной

комиссии Ивнянского района  за

I квартал 2020 года.

апрель Председатель кон-

трольно-счетной

комиссии

10. О Реестре муниципальной соб-

ственности Ивнянского района.
май Постоянная комис-

сия по экономиче-

скому развитию,
бюджету, налоговой

политики и муници-

пальной собственно-
сти

11. Об исполнении бюджета муни-

ципального района «Ивнянский

район» за 1 полугодие 2020 года.

июль Постоянная комис-

сия по экономиче-

скому развитию,
бюджету, налоговой

политики и муници-
пальной собственно-

сти

12. Об отчёте отдела Министерства

внутренних дел Российской Фе-
дерации по Ивнянскому району

за  I полугодие 2020 года.

июль

Начальник ОМВД

РФ по Ивнянскому
району

13. О работе контрольно-счетной

комиссии Ивнянского района  за
за II квартал 2020 года.

июль Председатель кон-

трольно-счетной

комиссии

 4

14. Об исполнении бюджета муни-
ципального района «Ивнянский

район» за 9 месяцев 2020 года.

октябрь Постоянная комис-
сия по экономиче-

скому развитию,

бюджету, налоговой
политики и муници-

пальной собственно-

сти

15. О внесении изменения в бюджет

муниципального района «Ивнян-

ский район»  на 2020 год.

октябрь Постоянная комис-

сия по экономиче-

скому развитию,
бюджету, налоговой

политики и муници-
пальной собственно-

сти

16. О работе контрольно-счетной

комиссии Ивнянского района  за
III квартал 2020 года

октябрь Председатель кон-

трольно-счетной

комиссии

17. О бюджете муниципального рай-

она «Ивнянский район»  на  2021
год   (1-е чтение).

ноябрь Постоянная комис-

сия по экономиче-
скому развитию,

бюджету, налоговой

политики и муници-
пальной собственно-

сти

18. О бюджете муниципального рай-

она «Ивнянский район»  на 2021
год  (2-е чтение).

декабрь Постоянная комис-

сия по экономиче-
скому развитию,

бюджету, налоговой
политики и муници-

пальной собственно-

сти

19. О плане работы Муниципального
совета Ивнянского района  на

2021 год.

декабрь Председатель Муни-
ципального совета

района

20. О работе контрольно-счетной

комиссии Ивнянского района  за
IV квартал 2020 года.

декабрь Председатель кон-

трольно-счетной

комиссии

21. О внесении изменений в норма-

тивные правовые акты Муници-
пального совета  района.

По мере необ-

ходимости

Председатели посто-

янных комиссий
Муниципального со-

вета района

III. Подготовить и провести заседания постоянных комиссий

и  рассмотреть на них:

 5

1. Проекты  решений, вносимые на
рассмотрение Муниципального

совета  района.

В течение года Председатели посто-
янных комиссий

Муниципального со-

вета района

2. Предложения и замечания к про-
ектам решений, находящихся на

рассмотрении в постоянных ко-

миссиях Муниципального совета
района.

В течение года Председатели посто-
янных комиссий

Муниципального со-

вета района

3. Проекты законов Белгородской

областной Думы.

В течение года Председатели посто-

янных комиссий

Муниципального со-
вета района

4. Обращения, поступившие в Му-

ниципальный совет  района.

В течение года Председатели посто-

янных комиссий

Муниципального со-
вета района

5. Материалы проверок контроль-

но-счетной комиссии Ивнянского

района.

В течение года Председатели посто-

янных комиссий

Муниципального со-
вета района

IV. Контрольная деятельность

1. Контроль за исполнением

решений Муниципального совета
района, постоянных комиссий и

распоряжений председателя

Муниципального совета района.

Постоянно Председатели посто-

янных комиссий
Муниципального со-

вета района

2. Контроль за реализацией

депутатских запросов.

Постоянно Председатели посто-

янных комиссий

Муниципального со-
вета района

V. Организационно-правовая работа

1. Подготовка заключений по про-

ектам законов Белгородской об-
ласти, актов областной Думы и

решений Муниципального совета

района.

Регулярно Постоянные комис-

сии Муниципального
совета района

2. Оказание методической, кон-
сультативной и практической

помощи членам Муниципального

совета района, органам местного
самоуправления городского и

сельских поселений в подготовке
заседаний, а также разработке

правовых актов.

В течение года Председатель Муни-
ципального совета

района

 6

3. Подготовка материалов к заседа-
ниям Муниципального совета

района, его постоянных комис-

сий.

В течение года Председатель Муни-
ципального совета

района

4. Опубликование нормативных ак-

тов, принятых на заседаниях Му-
ниципального совета района.

Согласно Уста-

ва  Ивнянского
района

Председатель Муни-

ципального совета
района.

5. Прием граждан членами

Муниципального совета района

на своих избирательных округах
и в общественной приемной

партии «Единая Россия» членами
фракции «Единая Россия».

В течение года Председатель Муни-

ципального совета,

председатели посто-
янных комиссий

Муниципального
совета района

6. Изучение федеральных, област-

ных законов, других норматив-

ных актов.

В течение года Председатель Муни-

ципального совета,

председатели посто-
янных комиссий

Муниципального со-
вета района

7. Отчёт членов Муниципального
совета района перед своими из-

бирателями о проделанной рабо-
те.

В течение года Председатель Муни-
ципального совета,

члены Муниципаль-
ного совета района

8. Рассмотрение писем, жалоб и об-
ращений граждан в Муници-

пальный совет района.

В течение года Председатель Муни-
ципального совета

района

9. Работа с наказами избирателей,

поступивших депутатам.

В течение года Председатель Муни-

ципального совета
района

10. Обобщение критических замеча-

ний, высказанных членами  Му-

ниципального совета на заседа-
ниях Муниципального совета и

контроль за их реализацией

В течение года Председатель Муни-

ципального совета

района

11. Участие в работе земских собра-
ний  городского и сельских  по-

селений.

В течение года Председатель Муни-
ципального совета

района, члены Му-

ниципального совета

12. Взаимодействие со средствами
массовой информации.

В течение года Председатель Муни-
ципального совета

района

13. Взаимодействие с общественной

палатой Ивнянского района, об-
щественными организациями и

политическими партиями района.

В течение года Председатель Муни-

ципального совета
района

 7

14. Проведение дней Депутата на
территории района.

В течение года Председатель Муни-
ципального совета

района, члены Му-

ниципального совета

15. Участие членов Муниципального
совета Ивнянского района в под-

готовке и проведению выборной

кампании.

II полугодие Председатель Муни-
ципального совета

района

16. Участие членов Муниципального
совета района  в собраниях граж-

дан на территории своих избира-

тельных округов.

В течение года Председатель Муни-
ципального совета

района

17. Участие членов Муниципального
совета района в мероприятиях,

проводимых органами местного

самоуправления муниципальных
образований района.

В течение года Председатель Муни-
ципального совета

района

18. Ведение реестра Муниципаль-

ных нормативных правовых

актов.

В течение года Председатель Муни-

ципального совета

района

19. Участие членов Муниципального
совета в создании ТОСов на тер-

ритории района.

В течение года Председатель Муни-
ципального совета

района

20. Участие в мероприятиях, прово-

димых областной Думой, Ассо-
циацией «Совет муниципальных

образований области».

Постоянно Председатель Муни-

ципального совета
района

21. Размещение информации о дея-

тельности Муниципального со-
вета, проектов решений и реше-

ний на официальном сайте адми-

нистрации района

Постоянно Председатель Муни-

ципального совета
района

22. Подготовка информационных
материалов для членов Муници-

пального совета.

По мере необ-
ходимости, но

не реже 1 раза в

полугодие

Председатель Муни-
ципального совета

района

VI. Подготовка и проведение семинаров, «круглых столов» и иных меро-

приятий

1. Проведение семинара на тему:

«Взаимодействие представитель-

ных органов местного само-
управления с органами прокура-

туры при разработке муници-
пальных нормативных правовых

актов».

апрель Председатель Муни-

ципального совета

района

2. Проведение круглого стола на октябрь Председатель Муни-

 8

тему: «Взаимодействие Муници-
пального совета района с депута-

тами земских собраний».

ципального совета
района

3. Семинары для глав муниципаль-

ных образований – городского и
сельских поселений по вопросам

исполнения полномочий пред-

ставительными органами.

1 раз в квартал Председатель Муни-

ципального совета
района

4. Проведение публичных слуша-
ний по обсуждению проектов

решений Муниципального совета

района:
- об исполнении бюджета муни-

ципального района «Ивнянский

район» за 2019 год;

- о бюджете муниципального
района «Ивнянский район» на

2021 год и плановый период

2022-2023 годов.

март

декабрь

Председатель Муни-
ципального совета

района